PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

      SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA SMEC 001/2021

DISPÕE SOBRE O PLANO PARA O RETORNO DAS ATIVIDADES NAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE ECOPORANGA-ES

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga-ES no uso de suas atribuições:

Resolve:

Art. 1º - Divulgar as escolas da rede municipal de ensino de Ecoporanga-ES o Plano para o

Retorno das Atividades nas escolas da rede municipal de ensino de Ecoporanga-ES, constante

do anexo I desta portaria;

Art 2º -  O calendário escolar será cumprido e a as aulas serão remotas até a organização das

escolas para aplicação dos protocolos de prevenção e controle do COVID-19;

Art 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

01/02/2021.

Parágrafo Único: Integra a presente portaria o anexo I, o Plano para o Retorno das Atividades

nas escolas da rede municipal de ensino de Ecoporanga-ES

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga-ES, aos dezoito dias do mês de

fevereiro de dois mil e vinte e um.